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Pistolet bojowy Walther PP, PPK – klasyk klasyki

    

W  drugiej połowie lat 20-tych ubiegłego wieku, w niemieckiej firmie zbrojeniowej Carł Walther
skonstruowano pistolet, w którym po raz pierwszy zastosowano mechanizm   samonapinani
a kurka. Był nim Walther PP ( Pistolet Policyjny), dostosowany do naboju 7.65 x 17 SR
Browninga. W 1929 roku, rozpoczęto produkcję seryjną
 
PP, a dwa lata później na rynek wypuszczono
 
jego zmniejszoną wersję pistolet PPK
 
(Krótki
 
Pistolet Policyjny).
Nowy pistolet z marszu zyskał uznanie i ogromne zainteresowanie formacji uzbrojonych, a jego
doskonałe rozwiązania konstrukcyjne wielu naśladowców. Do dnia dzisiejszego produkowana
jest broń krótka, którą jednoznacznie można skojarzyć z Waltherem PP lub PPK. Produkowane
są również pistolety oryginalne, a ich cena zakupu jest niewiele niższa od sztandarowego 
obecnie wyrobu Walthera jakim jest 
P 99. Szczególną popularnością cieszy się model PPK/S, będący hebrydą
 
PP i PPK.
 
Pistolet produkowany jest w kalibrze 9 x 17 Browninga.

      

Walther PP działa na zasadzie odrzutu zamka swobodnego. Posiada mechanizm spustowy
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podwójnego działania SA/DA oraz mechanizm uderzeniowy kurkowy, z kurkiem odkrytym.
Standardowo wykonany jest ze stali za wyjątkiem okładzin chwytu, ktore wykonane są z
tworzywa sztucznego. 

Produkowano również pistolety ze szkieletem wykonanym z metalu lekkiego. Lufa  tradycyjnie
gwintowana posiada sześć bruzd prawoskrętnych. Zamocowana jest na stałe w gnieździe lufy w
szkielecie i zakołkowana. W wersji PP lufa ma 98 mm długości, a w wersji PPK i PPK/S
 
83 mm. Na zamku umieszczone są stałe przyrządy celownicze muszka i szczerbina. Pistolet
posiada zabezpieczenie przed strzałem przypadkowym. 
Skrzydełko bezpiecznika umieszczone jest na lewej stronie zamka, w jego tylnej części. W
pozycji zabezpieczonej, unieruchomiona jest iglica i mechanizm spustowy. Skrzydełko pełni
również funkcję
dźwigni 
bez strzałowego
 
zwalniania kurka. 
Broń w stanie zabezpieczonym można przeładować lub rozładować. Dodatkowym elementem
podnoszącym bezpieczną obsługę jest wskaźnik obecności naboju w komorze nabojowej.
Pistolet posiada wewnętrzny zaczep zamka, po wystrzeleniu wszystkich nabojów z magazynka,
zamek zatrzymuje się na zaczepie i pozostaje w tylnym położeniu. Aby zwolnić zamek w
przednie położenie, należy lekko go odciągnąć i  puścić, zamek wówczas powróci w przednie
położenie. Jeśli przedtem wprowadzimy w chwyt załadowany magazynek, 
powracający
 
zamek wprowadzi nowy 
nabój do komory nabojowej. Po lewej stronie szkieletu nad kabłąkiem, umieszczony jest
przycisk blokady magazynka. Pistolet zasilany jest z metalowych magazynków
jednorzędowych, o zróżnicowanej pojemności w zależności od kalibru broni. I tak w PP jest to 8
nabojów w kalibrze 7.65 lub 7 w kalibrze 9 x 17, a w PPK
 
7 nabojów w kalibrze 7.65 lub 6 w 9 x 17. 
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Magazynki posiadają płaskie denka lub kopytka z tworzywa sztucznego, które powiększająchwyt i ułatwiają obsługę pistoletu osobom o większych dłoniach. W wersji PPK/S, pojemnośćmagazynka jest identyczna  jak w PP. Pistolet ten posiada zamek pistoletu PPK i szkielet z PP,produkowany jest głównie z myślą o cywilnym rynku północnoamerykańskim. Pistoletycharakteryzują się smukłym i płaskim kształtem, małą wagą i dobrą ergonomią. Pistolet PP ma170 mm długości, 109 mm wysokości i 22 mm szerokości. Pistolet PPK mierzy 155 mm, jestwysoki na 109 mm, szeroki na 22 mm. PP z pustym magazynkiem waży 660-665 gramów, PPK560-590 gramów.   Z pistoletuPP pocisk naboju 7.65 osiąga prędkość w granicach 280 m/s i energię 190 J, a pocisk naboju 9mm 270 m/s i energię w granicach 220 J.  Osiągi z PPK są nieco niższe, wynika to zzastosowania krótszej lufy. Pistoletyzasilane są amunicją o słabej i umiarkowanej mocy. W latach, w których były projektowane, energia  amunicji 7.65 i 9Browning była wystarczająca w zastosowaniach służbowych i defensywnych. W okresie międzywojennym i w latach II wojny światowej, w Walthery PP i PPK, uzbrojona byłapolicja i niektóre formacje wojska niemieckiego. Pistolety te były również ulubioną bronią policjipolitycznej , osławionego Gestapo oraz dygnitarzy partii hitlerowskiej. Po zakończeniu wojny, pistolety Walthera produkowano we Francji w zbrojowni Manurchin. 

Dopiero po reaktywowaniu przemysłu zbrojeniowego w RFN, zakłady Walthera  powróciły doprodukcji pistoletów PP, PPK. Dodatkowo dla potrzeb rynku cywilnego opracowano jeszczemniejsząy pistolet od PPK, model TPH  na  amunicję 6.35 Browninga oraz .22 Lr. Pistolety PP iPPK produkowano również, w krótkich seriach w kalibrze .22 lr i 6.35.  Do połowy  lat 70-tychpistolety PP i PPK były w uzbrojeniu policji zachodnioniemieckiej. Po tragicznych wydarzeniachw Monachium, rozpoczął się proces przezbrajania Policji w broń na silne naboje 9 mmParabellum. W niemieckich siłach zbrojnych, pistolet PP, obok Walthera P1 (P 38) byłprzepisową bronią służbową personelu lotnictwa. W uzbrojeniu był  prawie do połowy lat90-tych,   później został zastąpiony przez H&K USP Compact. Walthery PP i PPK były eksportowane do wielupaństw, dla potrzeb sił policyjnych i rynku cywilnego. Dużą popularnością do dnia dzisiejszegocieszą się w USA, gdzie chętnie używane są do samoobrony przez cywilnych użytkowników.Rozwiązania konstrukcyjne i podobne zasady działania możemy doszukać się w wielu pistoletach produkowanych na prawie całym świecie. Do walthero podobnych możemy zaliczyć między innymi, polskie P-64, P-83, rosyjskiego Makarowa, węgierski PA-63, włoski Bernardelli, argentyńskią Bersę i wiele innych. Na początkulat 70-tych w zakładach Walthera próbowano ożywić leciwego PP, skonstruowano wówczasmodel PP Super do naboju 9x18 Police (zmodyfikowany przedwojenny nabój 9 mm Ultra). Pistolet ten nie odniósł jednak sukcesu. Dopiero opracowanie pistoletu P5 do naboju 9 mm Para, umocniło pozycję Carla Walthera na rynku broni policyjnej, ale P5 z PP nie miał nic wspólnego, byłzaawansowaną modyfikacją pistoletu wojskowego P-38/P-1. Jak już wspomniałem, Walther PPi jego młodszy brat PPK, do dnia dzisiejszego cieszą się, zasłużenie zresztą, bardzo dobrą opinią. Obecnie w zakładach Walthera i jegospółkach w innych krajach, produkowana jest tylko wersja PPK i PPK/S do nabojów 7.65 x 17 i 9 x 17 Browninga. Dla potrzeb rynku cywilnego, firmaUmarex  (Carl Walther Gmbh.wchodzi w skład koncernu Umarex-Walther) wytwarza  wersjepistoletów PP i PPK na amunicję gazową 9 mm P.A oraz .315. Na rynku wtórnym, można kupić te pistolety również w kalibrze 8 x 20. Dla strzelectwa rekreacyjnego, produkowana jest  wersja pneumatyczna pistoletu Walther PPK/S,zasilana z kapsuł dwutlenku węgla i dostosowana do kulistych śrucin kalibru 4.5 mm. W Polscebojowe pistolety PPK i PPK/S można kupić w warszawskim Kalibrze, natomiast modeleużywane z różnych okresów produkcji, w podwarszawskim Parabellum.     Zbyszek    
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